



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nonoai

ANEXO II
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr. 002/2020

**CAMINHÃO MERCEDES BENZ- VIATURA DO CORPO DE BOMBEIROS DE NONOAI-
PREFIXO 1940- PLACAS JBM-2355.**

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	3	UNI	ANÉIS	R\$ 151,50	R\$ 454,50
2	1	UNI	ANÉIS DO COMPRESSOR	R\$ 143,00	R\$ 143,00
3	2	UNI	ADESIVOS SILICONE	R\$ 25,00	R\$ 50,00
4	1	JG	BRONZINA DE BIELA	R\$ 245,20	R\$ 245,20
5	1	JG	BRONZINA DE MANCAL	R\$ 471,00	R\$ 471,00
6	1	UNI	BRONZINA BIELA COMPRESSOR	R\$ 65,00	R\$ 65,00
7	6	UNI	BUCHA BIELA	R\$ 22,15	R\$ 132,90
8	2	UNI	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	R\$ 15,00	R\$ 30,00
9	1	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 31,00	R\$ 31,00
10	6	UNI	GUIAS DE VÁLVULAS	R\$ 11,00	R\$ 66,00
11	1	JG	JOGO DE JUNTAS	R\$ 289,00	R\$ 289,00
12	1	UNI	MAT. DE LIMPEZA	R\$ 110,00	R\$ 110,00
13	20	L	ÓLEO LUBRIFICANTE	R\$ 18,00	R\$ 360,00
14	1	UNI	PISTÃO	R\$ 213,00	R\$ 213,00
15	1	UNI	BOMBA DE ÓLEO	R\$ 378,00	R\$ 378,00
16	1	UNI	VÁLVULTA TERMOSTÁTICA	R\$ 68,50	R\$ 68,50
17	1	UNI	VÁLVULA DE BOMBA DE ÓLEO	R\$95,00	R\$ 95,00
18	1	UNI	BIELA	R\$ 275,00	R\$ 275,00
19	1	UNI	PISTA	R\$ 29,00	R\$ 29,00
			VALOR TOTAL DAS PEÇAS		R\$ 3.506,19
SERVIÇOS (MÃO DE OBRA)					
20	1		MÃO DE OBRA PARA RETIFICAR FERRO BIELA, MANDRIL BUCHA BIELA, RECUPERAR BLOCO, RETIFICAR SEDE DE VÁLVULAS, RETIFICAR VÁLVULAS, ESMIRILHAR SEDE/VÁLVULAS, PLAINAR CABEÇOTE, MONTAR CABEÇOTE, ADAPTAR GUIAS DE VÁLVULAS, POLIR COMANDO, RETIFICAR VIRABREQUIM, RAIO-X VIRABREQUIM, MONTAGEM/DESMONTAGEM COMPLETA, TIRAR/COLOCAR MOTOR E LIMPEZA COMPLETA.	R\$ 7.604,41	R\$ 7.604,41
			VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		R\$ 7.604,41
			VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO		R\$ 11.110,60

“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio”